
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αταλάντη: 20-03-2025
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 5581
ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
TΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο Δήμαρχος Λοκρών προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό, με χρήση ηλεκτρονικών
μέσων, κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη
προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής σε Ευρώ (€) για την « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ & ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΟΚΡΩΝ ».
Η προμήθεια έχει ενδεικτικό προϋπολογισμό 41.059,99 € χωρίς ΦΠΑ και ο διαγωνισμός θα γίνει
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 24/20-02-2025 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου
Λοκρών και την υπ’αρ. 6/78/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τους Κ.Α. 15-6699.0006, 15-6699.0007, 15-
6699.0008, 15-6699.0009, 15-6699.0010 & 15-6733.0001 με δεσμεύσεις πιστώσεων για το
οικονομικό έτος 2025 και ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται σε 51.199,99 € με Φ.Π.Α.
Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Λοκρών.
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ, συστημικός αριθμός 369561) μέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής
των προσφορών ορίζεται η 22/04/2025 και ώρα 17:00.
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια γάλακτος για τις ανάγκες του εργατοτεχνικού
προσωπικού υπηρεσιών Δήμου Λοκρών και τροφίμων για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών του
Δήμου Λοκρών.
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου
δημοσίων συμβάσεων (CPV) :

CPV Ονομασία Αντικειμένου κατά CPV
1) Ομάδα 1: Προμήθεια ειδών παντοπωλείου για παιδικούς σταθμούς → 15000000-8
2) Ομάδα2: Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για παιδικούς σταθμούς → 15100000-9
3) Ομάδα 3: Προμήθεια ειδών οπωροπωλείου για παιδικούς σταθμούς → 03220000-9
4) Ομάδα 4: Προμήθεια ειδών αρτοποιείου για παιδικούς σταθμούς → 15811100-7
5) Ομάδα 5: Προμήθεια γαλακτοκομικών ειδών για παιδικούς σταθμούς→15551000-5
6) Ομάδα 6: Προμήθεια ειδών κοινωνικού παντοπωλείου → 15000000-8

Η προμήθεια επιμερίζεται σε έξι (6) υποομάδες.
1) Η Υποομάδα 1.2 Προμήθεια ειδών παντοπωλείου για παιδικούς σταθμούς.
2) Η Υποομάδα 2.2 Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για παιδικούς σταθμούς.
3) Η Υποομάδα 3.2 Προμήθεια ειδών οπωροπωλείου για παιδικούς σταθμούς
4) Η Υποομάδα 4.2 Προμήθεια ειδών αρτοποιείου για παιδικούς σταθμούς
5) Η Υποομάδα 5.2 Προμήθεια γαλακτοκομικών ειδών για παιδικούς σταθμούς
6) Η Υποομάδα 6.2 Προμήθεια ειδών κοινωνικού παντοπωλείου

Ο κάθε υποψήφιος μπορεί να υποβάλει προσφορά για το σύνολο των ειδών τροφίμων ή για μία ή
περισσότερες ομάδες ή για μία ή περισσότερες υποομάδες ή για ένα ή περισσότερα τμήματα.
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά

25PROC016503987 2025-03-20

ΑΔΑ: 68ΥΥΩΛΤ-ΕΞΨ



πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι
εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στον βαθμό που η υπό ανάθεση
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης
δημοσίων συμβάσεων.
Τα στοιχεία και τα δικαιολογητικά για τη συμμετοχή των προσφερόντων στη διαγωνιστική
διαδικασία περιλαμβάνουν με ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα υπό α και β στοιχεία: α) το
Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), όπως προβλέπεται στις παρ.1 και 3 του άρθρου 79
του ν.4412/2016 και τη συνοδευτική υπεύθυνη δήλωση με την οποία ο οικονομικός φορέας δύναται
να διευκρινίζει τις πληροφορίες που παρέχει με το ΕΕΕΣ σύμφωνα με την παρ.9 του ιδίου άρθρου,
β) Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού
726,83 ευρώ (επτακόσια είκοσι έξι ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά) για το σύνολο της
προμήθειας.
Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για μία ή περισσότερες ομάδες, υποομάδες ή τμήματα της
σύμβασης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός
Φ.Π.Α, της/των προσφερομένης/ωνομάδος/ομάδων-υποομάδας/υποομάδων-τμήματος/τμημάτων
(Πρβλ. άρθρο 72 παρ. 1α ν. 4412/2016), όπως αναλυτικά φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑΔΑΣ ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΕΓΓΥΗΣΗ

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Ομάδα 1: Προμήθεια ειδών
παντοπωλείου για παιδικούς
σταθμούς

7.079,65 € 141,60 €

Ομάδα2: Προμήθεια ειδών
κρεοπωλείου για παιδικούς σταθμούς

6.513,27€ 130,30 €

Ομάδα 3: Προμήθεια ειδών
οπωροπωλείου για παιδικούς
σταθμούς

4.247,79€ 85,00 €

Ομάδα 4: Προμήθεια ειδών
αρτοποιείου για παιδικούς σταθμούς

5.044,24€ 100,90 €

Ομάδα 5: Προμήθεια
γαλακτοκομικών ειδών για παιδικούς
σταθμούς

3.539,82€ 70,80 €

Ομάδα 6: Προμήθεια ειδών
κοινωνικού παντοπωλείου

9.911,50 € 198,23 €

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην
ένωση.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του
χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 23/01/2026, άλλως η
προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά
από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και
της εγγύησης συμμετοχής.
Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά,
προσκομίζονται, σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την
ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 της παρούσας,
άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού.

25PROC016503987 2025-03-20

ΑΔΑ: 68ΥΥΩΛΤ-ΕΞΨ



Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν γνώση των όρων της διακήρυξης και να προμηθευτούν
τα έντυπα του διαγωνισμού όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, μετά την δημοσίευση της
περίληψης της διακήρυξης του διαγωνισμού από τα γραφεία της Διεύθυνσης Οικονομικών, του
Δήμου Λοκρών, Ταχ. Διεύθυνση: Πλατεία Δημαρχείου 1, Αταλάντη, Τηλέφωνο: 2233022374 αρ.
υπάλληλος : Χόντου Βασιλική. Όλα τα τεύχη του Διαγωνισμού θα δημοσιευτούν στην ιστοσελίδα
του Δήμου Λοκρών www.dimos-lοkron.gov.gr.
Η παρούσα περίληψη διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66
του Ν.4412/2016. Σε νομούς στους οποίους δεν εκδίδεται ημερήσια εφημερίδα, αρκεί η
δημοσίευση σε δύο τουλάχιστον εβδομαδιαίες εφημερίδες του νομού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Λ. ΖΕΚΕΝΤΕΣ

25PROC016503987 2025-03-20

ΑΔΑ: 68ΥΥΩΛΤ-ΕΞΨ


		2025-03-20T10:28:45+0200
	Athens




